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                             Warszawa, dn. 14 listopada 2023 r. 

      

 

 Przewodniczący Klubów Parlamentarnych 

 

 

 Szanowni Państwo Przewodniczący, 

 

w imieniu Komitetu ds. Ochrony Zdrowia Federacji Przedsiębiorców Polskich zwracamy się  

z prośbą o podjęcie działań umożliwiających rzetelne projektowanie oraz monitorowanie 

polityk publicznych w systemie ochrony zdrowia. Niezależnie od programów poszczególnych 

ugrupowań oraz środowisk, należy stworzyć warunki tworzenia rozwiązań w oparciu  

o przesłanki merytoryczne oraz pozwalające na aktywny udział interesariuszy oraz opinii 

publicznej w ocenie stanu systemu ochrony zdrowia. 

 Zwracamy jednocześnie uwagę, że możliwość spełnienia potrzeb zdrowotnych 

obywateli stało się w ostatnich latach twardym ograniczeniem rozwojowym dla polskiej 

gospodarki. Bez reformy w zakresie zdrowia publicznego, zapewnienia odpowiedniej 

dostępności oraz jakości świadczeń zapewnienie odpowiedniej podaży na rynku pracy będzie 

po prostu niemożliwe. Wobec szczególnego znaczenia tej sprawy zwracamy się o: 

1. powołanie centralnego ośrodka analitycznego danych dotyczących zdrowia 

publicznego oraz projektowania polityk publicznych z zapewnieniem dostępu  

do informacji pochodzących z Narodowego Funduszu Zdrowia, Głównego Urzędu 

Statystycznego, Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego-PZH, Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Agencji Ocney Technologii Medycznych i Taryfikacji 

oraz innych instytucji posiadających odpowiednie zasoby. Uważamy,  

że na podstawie pozyskanych informacji niezbędne jest opracowanie 

długookresowego dokumentu strategicznego dotyczącego planowanej wizji 

transformacji systemu ochrony zdrowia oraz innych działań na rzecz poprawy 

zdrowia publicznego;  

2. reforma systemu finansowania ochrony zdrowia ze środków publicznych, opierająca 

się o: 
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a. cofnięcie zmian wprowadzonych nowelizacją ustawy o zawodzie lekarza  

i lekarza dentysty w listopadzie 2022 r.; 

b. modyfikację sposobu ustalania minimalnego poziomu nakładów 

publicznych na ochronę zdrowia w relacji do PKB na wzór danych tego 

rodzaju związanych z wydatkami na obronę narodową oraz opracowanie 

strategii realizacji ustawy o 7% PKB na zdrowie ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na przychody Narodowego Funduszu Zdrowia; 

c. uporządkowanie i zwiększenie przejrzystości systemu finansowania 

inwestycji infrastrukturalnych oraz sprzętowych ze środków publicznych, 

jak również funkcjonowania Funduszu Medycznego. 

3. wdrożenie systemu monitorowania jakości w ochronie zdrowia wraz  

z zapewnieniem publicznej dostępności informacji w tej dziedzinie; 

4. wprowadzenie mechanizmów pomiaru nierówności w zdrowiu oraz znaczenia 

czynników społeczno-ekonomicznych na zdrowie publiczne oraz dostępu  

do systemu ochrony zdrowia finansowanego ze środków publicznych; 

5. wzmocnienie instytucji odpowiadających za kreowanie oraz egzekucję polityk 

publicznych w ochronie zdrowia – Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu 

Zdrowia, Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji – poprzez 

podniesienie liczby etatów oraz wynagrodzeń pracowników poniżej szczebla 

kierowniczego; 

6. wykorzystanie funkcji kontrolnej Sejmu w celu zapewnienia przejrzystości 

działania instytucji publicznych odpowiedzialnych za kreowanie systemu ochrony 

zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem Ministerstwa Zdrowia oraz Agencji 

Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji; 

7. zapewnienie szczególnej roli dla ciał dialogu społecznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem Rady Dialogu Społecznego oraz Trójstronnego Zespołu  

ds. Ochrony Zdrowia oraz stworzenia warunków dla uczestnictwa partnerów 

społecznych w pełnieniu funkcji kontrolnej nad rządem; 

8. skuteczna egzekucja standardów rzetelnego i przejrzystego stanowienia prawa  

na etapie parlamentarnym, umożliwiających udział strony społecznej w tym 

procesie oraz zapewniających przewidywalność funkcjonowania przedsiębiorstw 

sektora ochrony zdrowia. 

 

Zapewniamy o naszym wsparciu dla realizacji tych postulatów. W razie potrzeby, pozostajemy 

do dyspozycji.  

 

 

 

 


